[87036] Super Psalmo 27 n. 8 *Dominus*. Hic agit gratias pro beneficiis populi. Et primo ponit beneficia jam exhibita. Secundo petit ea continuari, ibi, *salvum fac populum tuum*. Eadem beneficia quae sunt sibi facta cum dicit, *dominus adjutor meus* etc. dicit facta esse populo cum dicit, *dominus fortitudo*, populi Judaeorum per me liberati a Philistaeis. Et Christus est fortitudo populi ejus liberati per eum a peccato: Isa. 12: *fortitudo mea dominus, et factus est mihi in salutem*: Psalm. 142: *protector meus, et in ipso speravi*. Et hic est protector salvationum, idest protegit eos qui salvati sunt per Christum: Act. 4: *non est aliud nomen sub caelo, in quo oporteat nos salvos fieri*. Christus ergo protegit nos in praesenti, ut non cadamus in peccatum; et ideo, *salvationum*, idest praedestinatorum ad salutem proteget in futuro, liberando ab omni malo: Apoc. 7: *non esurient, neque sitient amplius, neque cadet super illos sol, neque ullus aestus et cetera*.

[87037] Super Psalmo 27 n. 9 *Salvum fac*. Hic ostendit continuationem beneficiorum sive salutis. Et primo ponit salutem. Secundo modum, ibi, *benedic*. Dicit ergo, *domine*, tu qui es protector meus: *salvum fac populum tuum*, idest rogo ut ad salutem eos perducas: Joan. 17: *non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves a malo*: Isa. 45: *salvatus est Israel in domino salute aeterna*. Consequenter ponit modum perveniendi ad salutem: ad quam ut perveniatur, requiruntur tria: scilicet donum gratiae, gubernatio, et spiritualis profectus. Quantum ad primum dicit, *Et benedic hereditati tuae*, idest confirma dona ejus. Prov. 10: *benedictio domini super caput justi*. Et dicit *hereditati*, quia electi sunt haereditas: Psalm. 32: *beata gens cujus est* et cetera. Quantum ad secundum dicit, *et rege eos*, quia etiam cum gratia necessaria est gubernatio: Pro. 11: *ubi non est gubernator, populus corrueat*. Quantum ad tertium dicit, *et extolle eos*, idest promove per profectum, *usque in aeternum*. Duobus modis potest intelligi. Primo in intellectu, quando elevatur ad manifestam cognitionem veritatis: Isa. 52: *ecce intelliget servus meus, et exaltabitur*. Secundo in affectu, quando non cupit carnalia, sed spiritualia: *desiderium habens dissolvi et esse cum Christo*, Philip. 1. Quoniam removetur ab hac vita ad vitam gloriae: Isa. 56: *sustollam te super altitudinem nubium, et cibabo te* et cetera.

### Super Psalmo 28

[87038] Super Psalmo 28 n. 1 In aliis Psalmis commemoravit Psalmista fiduciam quam habet de Deo; hic autem quasi liberatus gratias agit. Et primo ponuntur Psalmi pertinentes ad gratiarum actionem. Secundo commemorat beneficia praestita, ibi, *in te domine speravi*. Circa primum duo facit. Primo invitat alios ad gratiarum actiones. Secundo ipse gratias agit, ibi, *exaltabo te*. Titulus, *Psalmus David in consummatione tabernaculi*: et nota historiam 1 Reg. 4, ubi filii Israel tempore Heli pugnaverunt contra Philistaeos, et arca Dei capta est, et fuit in terra illa sex mensibus, tandem propter plagam remiserunt eam in Gabaa: et mortuo Saule, David tulit eam, et portavit in Hierusalem, et fecit ei tabernaculum, et lusit ante eam, ut habetur 2 Reg. 6; et tunc videtur factus fuisse iste Psalmus. Mystice per tabernaculum designatur sancta Ecclesia: Apoc. 21: *ecce tabernaculum Dei cum hominibus*. Hoc tabernaculum, scilicet Ecclesia, ereptum est de manibus Philistiim, idest Daemonum: et quae in Psalmo isto dicuntur, pertinent ad dona spiritus sancti, per quae istud tabernaculum consummatur.